Feyto fue aquesto en el palacio de Martes, a vint e nueu dias del mes de julio, anno a nativitate Domini
millesimo quatuorcentesimo quadragesimo sexto.

Presentes testimonios fueron a las sobreditas [f. 372r] cosas don Johan Layn, clerigo, habitant en el
lugar de Baylo, e Sancho de Huertolo, familiar del dito reverent senyor abbat de Sant Johan de la Penya.

Sig[signo]no de mi, Sancho Vallyado, habitant en la villa de Salvatierra, e por auctoridat real notario
publico por todos los regnos de Aragon e Valencia, qui a las sobreditas cosas present fue, scrivie con
puntuado en la IIª pieça, primera plana, segundo renglon, do dize “en la dita Cort sera tra”, et cerre.

Substitucion del vispe de Huesca.

Sit omnibus notum quod ego, Guillermus Arnaldi de Sancto Stefano, Iuris utriusque bacallarius,
canonicus et archidiaconus camere in ecclesiis oscensis et iaccensis, procurator reverendi in Christo patris
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et domini domini Guillermi, miseracioni divina oscensis episcopi, in remotis agentis constitutus cum publico
procuracionis instrumento tenoris sequentis:

“In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, Guillermus, miseracione divina oscensis episcopus,
atendentes et considerantes quod nobis, ex certis justis causis, oportet et est sume necessarium ad Curiam
romanam accedere et propterea antea sede seu episcopatu absentare ob que minime potuerimus
personaliter accedere ad aliquas Curias generales vel particulares per serenissimum ac magnificum
principem dominum nostrum dominum regem Aragonum seu eius locumtenentem ac procuratoris
aragonensibus seu etiam aliis suis regnicolis celebrandas nec valeamus in eisdem personaliter interesse.
Idcirco, volentes suplere predicte saltim per ydoneum procuratorem, scitra revocacionem quorumcumque
procuratorum nostrorum seu per nos constitutorum, ex nostri certa sciencia facimus, constituymus,
creamus et ordinamus certum, verum et indubitatum, specialem ac etiam generalem procuratorem,
yconomum et actorem nostrum honorabilem et discretum virum dompnum Guillermum Arnaldi de Sancto
Stephano, Iuris utriusque bacallarium, canonicum et archidiaconum camere in ecclesiis nostris oscensis et
iaccensis, vicarium generalem in spiritualibus et temporalibus nostrum, videlicet, ad comparendum pro
nobis et nomine nostro coram dicto illustrissimo domino nostro rege Aragonum seu eius locumtenente
vel procuratore in Curiis predictis quas ipsi vel alter eorum mandabunt congregari in quacumque seu
quibuscumque civitate, villa seu loco, civitatibus, villas seu locis et nulla civitate, villa seu loco ubi dictas
Curias vel aliquam earum contingerit prorogari, continuari seu mutari. Dantes et concedentes dicto nostro
procuratori, yconomo et actori plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi,
concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis et qualibet earum per dictum illustrissimum
dominum nostrum regem seu eius locumtenentem vel procuratorem cum voluntate prelatorum,
religiosorum, ricorum hominum, mesnadariorum, militum, infanconum et procuratorum civitatum,
villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in dictis Curiis erunt congregati tractata, ordinata,
concessa et stablita erunt et firmata, et, si necesse fuerit, unum vel plures procuratorem vel procuratores
ad premissa loco ipsius substituendi et eum vel eos revocandi et onus huiusmodi [f. 372v] procuracionis
in se resumendi tociens quociens dicto procuratori bene visum fuerit, et omnia alia et singula faciendi,
peragendi, procurandi et liberaliter exercendi que in predictis fieri requirantur. Et promitimus habere
ratum, gratum et firmum per nos et successores nostros omnia et singula que per dictum procuratorem,
yconomum et actorem nostrum et substituendum vel substituendos ab eo in dictis Curiis et qualibet
earum fuerunt tractata, ordinata, stablita et firmata per dictum serenissimum dominum nostrum regem
vel eius locumtenentem seu procuratorem et dictas Curias et etiam alibi ac si per nos dictum episcopum
presencialiter esset tractatum, ordinatum, stabilitum, firmatum et factum et illud perpetuo observare
iudicio sisti, iudicatumque solvi cum omnibus suis clausulis, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum
iuriumque et redditum nostre mense episcopalis habitorum et habendorum ubique.

Actum fuit hoc in civitate Osce, vicesima octava die mensis octobris anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº quadragesimo quinto.

Presentibus honorabilibus viriis dompnis Fortunyo Garcesii de Salvatierra et Palazino Porroch, in decretis
bacallariis, canonicis Sedis oscensis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Sig[signo]num mei, Bartholomei del Molino, notari publici civitatis Osce et actoritate illustrissimi regis
Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis interfui primasque duas lineas,
calendarium et nomina testium manu mea scripsi, cetera vero per alium scribi feci et clausi. Constat de
raso et correcto in VIª linea secunde plane prime pecie ubi legitur “diorum dicti re”, et de supraposito in
VIIª linea eiusdem plane et pecie, ubi continetur “in ideo vigore et auctoritate dicti”.
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Et preinserti publici instrumenti procuracionis et potestate michi in eo atribute et date tenore presentis
publici instrumenti ubique firmiter valituri ex mei certa sciencia, citra revocacionem aliorum procuratorum
per me actenus dicto nomine substitutorum, substituo procuratores meos ymo verius dicti reverendi
domini episcopi oscensi vos, honorabiles et prudentes viros dompnos Petrum de Torrellis, canonicum et
archidiaconum Sancte Engracie in sede oscense, et Palazinum Porroch, canonicum et capellanum maiorem
eiusdem sedis, absentes ambos, in simul et utriumque eorum in solidum, ita quod primitus occupantis
conditio potior non existat sed quod per unum vestrum inceptum fuerit per alium seu alios prosequi
valeat mediari et finiri, scilicet, ad omnia et singula supradicta et in dicta procuracione contenta. Et do,
atribuo et concedo vobis, dictis procuratoribus a me substitutis, et utriusque vestrum plenam et liberam
ac omnem illam et eandem potestatem talem qualem et quantam ego habeo et est nunch in dicto et de
super inserto publico procuracionis instrumento data et atributa. Et promitto nomine predicto in posse
notarii publici infrascripti hec omne legitime stipulanti et recipiendi pro vobis et omnibus illis quorum
interest et intererit aut interesse poterit quomodolibet in futurum me, dicto procuratorio nomine, habere
semper ratum, gratum et firmum, quicquid per vos, dictos procuratores per me sustitutos et utriumque
vestrum, in premissis et citra premissa et premissorum quomodolibet fuerit actum et factum quomodolibet
gestum et procuratum ac si a me nomine procuratorio antedicto personaliter fuisset actum et factum,
quomodolibet sive gestum ac procuratum iudicioque sisti ac iudicatum solvi cum suis clausulis universis
sub ypotecha et obligacione omnium bonorum, jurium et redditum mense [f. 373r] dicti reverendi domini
episcopi habitorum et habendorum ubique.

Hoc fuit factum in civitate Osce, secunda die mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº quadragesimo sexto.

Presentibus venerabilibus Martino de Albes, cive civitatis Osce, et Ballesio d’Ordas, scutiffero, habitatore
dicte civitatis Osce, testibus ad premissa vocatis adhibitisque et rogatis.

Sig[signo]num mei Bartholomei del Molino, notarii publici civitatis Osce et auctoritate illustrissimi
domini regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis una simul cum
supranominatis testibus interfui, primasque duas lineas, calendarium et nomina testium manu mea scripsi,
cetera vero per alium scribi fecit et clausi. Constat de raso et correcto et de suprapositis in prima plana
prime pecie, ubi legitur “nostros” et in secunda plana eiusdem pecie, ubi demostratur “quinto”, et in
prima plana secunde pecie, ubi continetur “canonicum”.

Procuracion del vispe de Taraçona

In Dei nomine, amen. Cunctis pateat evidenter quod nos, frater Georgius de Bardaxino, miseratione
divina episcopus Tirasonense, gratis et ex certa sciencia, citra tamen revocacionem aliorum procuratorum
per nos actenus constitutorum, facimus, constituimus, creamus et ordinamus nostrum verum, legitimum
et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et nuncium specialem, videlicet, dilectum nostrum
dompnum Franciscum de Almenara, in decretis bachallarium, in spiritualibus et temporalibus generalem
nostrum prout de dicti vicariatus officio testificacione per notarium infrascriptum, die et anno infrascripto
testificatus, presentem et honus huiusmodi in vos recipientem, specialiter et expresse ad comparendum
et representandum vos pro nobis et nomine nostro coram serenissimo domino Johanne, Dei gracia rege
Navarre, illustrissimi domini regis Aragonum nunc feliciter regnantis locumtenentis generali, et interve -
niendum pro nobis et nostro nomine in Curiis generalibus quas idem dominus rex locumtenens
aragonensibus congregari iussit in civitate Cesarauguste ad vicesimam diem mensis junii proxime lapsi,
dantes et concedentes vobis eidem procuratori nostro plenam et liberam potestatem tractandi,
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concordandi, ordinandi, stabiliendi et firmandi omnia et singula que per dictum serenissimum dominum
regem locumtenentem, de voluntate et assensu prelatorum, ecclesiasticorum personarum, ricorum
hominum, nobilium, mesnadariorum, militum, infançonum et procuratorum civitatum, villarum et
villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia erint congregati, tractata, concordata, ordinata, stabilita,
et firmata fuerint. Et promitimus ratum, validum atque firmum habere perpetuo quid quid per vos dictum
procuratorem nostrum in Curiis predictis, ut supra dictum est, tractatum, concordatum, ordinatum,
stabilitum et firmatum fuerit sub omnium et singulorum bonorum mobilium et inmobilium dicti
episcopatus ypotheca obligacione.

Quod est actum in villa Alcanicii, Cesarauguste diocesis, die nona mensis augusti, anno a nativitate
Domini millesimo CCCCº quadragesimo sexto.

Presentibus pro testibus ad premissa omnia et singula specialiter vocatis, rogatis pariter et assumptis
honorabiles et discretis viris dominis Dominico Ximini, presbítero, et Enricho de Verdun, scutifero,
familiaribus domus dicti domini episcopi Tirasone.

[f. 373v] [cruz] Et ego, Petrus Molinerii, clericus Cesaraugustane diocesis, publicus auctoritate notarius,
que in comissione vicariatus per reverendum dominum episcopum Tirasonensem prefato honorabile
dompno Francisco Almenara ac omnibus et singulis dum sit, ut premititur, agerentur et fierent, una cum
prenominatibus testibus interfui, eaque testificatus fui manuque propria scripsi, meoque solito signo
signavi in fidem et testimonium premissorum.

Procuracion del senyor maestre de Calatrava.

Pateat universis quod nos, Alfonsus de Aragonia, magister ordinis et milicie Calatrave, citra
revocacionem aliorum quorumcumque procuratorum per nos actenus constitutorum, de nostri certa
sciencia et expresse facimus, constituymus, creamus et ordinamus certum et specialem ac ad infrascripta
generalem procuratorem nostrum dilectum nostrum fratrem Marchum Valls, militem dicti ordinis,
comendatorem ville de Monroyo, licet absentem tanquam presentem, videlicet, ad comparendum et
interveniendum pro nobis et nomine nostro coram serenissimo rege Navarre, patre et domino nostro,
honorabilissimo locumtenente generali serenissimi domini regis Aragonum et Utriusque Sicilie, in Curiis
mandato sue serenitatis convocatis ad huiusmodi civitatem Cesarauguste ad vicesimam diem mensis junii
proxime decurssi. Dantes et concedentes dicto procuratori nostro plenam et liberam potestatem ac
speciale mandatum quemcumque gravamina offerendi et illa prosequendi et tractandi, concordandi,
ordinandi, stabiliendi et firmandi pro nobis et nomine nostro omnia et quecumque in dicta Curia per
dictum dominum regem locumtenentem, cum voluntate et assensu prelatorum, ecclesiasticorum
personarum, ricorum hominum, nobilium, mesnaderiorum, militum, infançonum et procuratorum
civitatum, villarum et villariorum regni Aragonum qui in dicta Curia erint congregati, tractata, concordata,
ordinata, stabilita, et firmata fuerint. Et si opportuerit ac dicto procuratori nostro bene visum fuerit, in
predictis aut aliquo predictorum protestandi et contradicendi. Promittentes et nos obligantes habere
ratum, gratum, validum perpetuo atque firmum per nos et successores nostros omnia et quecumque per
dictum procuratorem nostrum in dicta Curia tractata, concordata, ordinata, stabilita, concessa et firmata
fuerint per dictum dominum regem locumtenentem et dictam Curiam ac si per nos personaliter tractata,
concordata, ordinata, stabilita, concessa et firmata fuissent et ea perpetuo tenere, complere et observare,
sub obligacione omnium jocalium et bonorum nostrorum habitorum et habendorum ubique.

Quod est datum et actum Cesarauguste, die undecima augusti, anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº quadragesimo sexto.
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Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt vocati et rogati frater Johannes de Oterdessillas, miles
ordinis predicti, camerarius dicti illustrissimi domini magistri Calatrave, et magister Johannes de Bordalba,
medicus, civis predicte civitatis Cesaraugustensis.

Sig[signo]num mei, Petri de Sames, serenissimi domini regis Navarre scriptoris ac notarii publici civitatis
Cesaraguste, qui predictis interfui eaque scripsi et clausi.

[f. 374r] Procuracion del abbat de Montaragon.

Sia a todos manifiesto quod nos, don Carlos, por la gracia de Dios abbat del monesterio de
Montaragon de la diocesis de Huesca, a la Yglesia romana sines de algun medio pertenescient, de nuestra
cierta sciencia, non revocando los otros procuradores por nos ante de agora feytos, constituydos et
ordenados, fazemos, constituymos et ordenamos cierto, special et general procurador nuestros, al muy
honesto, religioso don Johan de Taraçona, bachiller en Dreytos, canonge et prior de claustra del dito
monesterio, et vicario general nuestro, yes a saber, a comparecer et presentarse por nos et en nombre
nuestro en la Cort general de Aragon, la qual el muy excellent senyor el senyor rey don Johan de Navarra,
lugartenient general por el senyor rey de Aragon, manda seyer ajustada et plegada en la ciudat de
Çaragoça, del regno de Aragon, pora el vinteno dia del mes de junio del anyo present e infrascripto,
segunt paresce por letra suya patent, que dada fue en la ciudat de Valencia, a vint dias del mes de mayo
del anyo infrascripto. Dantes e atorgantes al dito procurador nuestro pleno, franco et libero poder de
tractar, ordenar, atorgar e firmar todas e cada unas cosas que en la dita Cort por el dito senyor rey,
tenient-lugar general, con voluntat de los prelados, religiosos, nobles, cavalleros et procuradores de las
ciudades, villas et lugares del dito regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran tractadas,
ordenadas, otorgadas, stablidas et firmadas seran. Et prometemos et nos obligamos de haver por firme
et seguro, agora e a todos tiempos qualquiere cosa que por el dito procurador nuestro en la dita Cort
sera tractado, ordenado e firmado por el dito senyor rey lugartenient general en la dita Cort, bien asi como
si por nos mesmo personalment tractado, ordenado et firmado fuesse. Et prometemos et no obligamos
de tener, conplir et observar las sobreditas cosas et cada una dellas que en la dita Cort feytas e ordenadas
seran, e por el dito procurador nuestro atorgadas seran, dius obligacion de todos nuestros bienes e
rendas, mobles e sedientes, havidos e por haver en todo lugar.

Feyto fue aquesto en el lugar de Tierz, cerca Montaragon, a nueu dias del mes de agosto, anno a
nativitate Domini millesimo quatuorcentesimo quadragesimo sexto.

Testimonios fueron desto don Anthon Garcez, capellan, e Valentin de Barluenga, familiares de casa
del dito senyor abbat.

Sig[signo]no de mi, Pero Piquer, notario publico de la ciudat de Huesca, e por auctoridat del senyor
rey por todo el regno de Aragon, qui a las sobreditas cosas present fue, et aquesto de mi propria mano
scrivie et cerre.

Procuracion del prior del Sepulcre.

In Dei nomine, amen. Cunctis pateat evidenter quod nos, Georgius de Bardaxino, miseratione divina
episcopus Tirasonense ac prior et administrator perpetuus conventus et hospitalis Sancti Sepulcri civitatis
Calataiubensis, nostri Tirasonense diocesis, gratis et ex certa sciencia, citra revocacionem aliorum
procuratorum [f. 374v] per nos actenus constitutorum, facimus, constituimus et ordinamus nostros veros,
legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores et nuncios speciales, videlicet, dilectos nostros
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Franciscum de Almenara, in decretis bacallarium, in spiritualibus et temporalibus generalem nostrum
vicarium, et fratrem Marquo Perez, presbiterum ordinis predicti beneficiatum in ecclesia Sancti Nicholay
monialium civitatis Cesarauguste, absentes velut presentes, ambos simul et utriumque verum in solidum,
ita quod occupantis conditio potior non existat, set quod per unus vestrum fuerit inceptum per alium
prosequi valeat mediari atque finiri, specialiter et expresse ad comparendum et representandum vos pro
nobis et nomine nostro ut priore predicto et totius ordinis predicti coram serenissimo domino Johanne,
Dei gracia rege Navarre, illustrissimi domini regis Aragonum nunch feliciter regnantis locumtenentis
generali, et interveniendum pro nobis nomine nostro in Curiis generalibus quas idem dominus rex
locumtenens aragonensibus congregari iussit in civitate Cesarauguste ad vicesimam diem mensis junii
proxime lapsi, dantes et concedentes vobis eisdem procuratoribus meis et vestrum utriusque plenam et
liberam potestatem tractandi, concedendi, ordinandi, stabiliendi et firmandi omnia et singula que per
dictum serenissimum dominum locumtenentem, de voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium,
mesnaderiorum, militum, infançonum et procuratorum civitatum, villarum et locorum regni Aragonum
qui in dictis Curiis intervenerint, tractata, concordata, ordinata, stabilita, et firmata fuerint. Et promitimus
ratum, validum atque firmum habere perpetuo quid quid per vos seu vestrum, utriumque procuratores
nostros, in Curiis predictis, ut supra dictum est, fuerit tractatum, concordatum, ordinatum, stabilitum et
firmatum fuerit et nullo tempore revocare, sub omnium et singulorum bonorum mobilium et inmobilium
dictorum prioratus et administracionis ypotheca obligacione.

Quod est actum in villa Alcanicii, Cesarauguste diocesis, die nona mensis augusti, anno a nativitate
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Presentibus pro testibus ad premissa omnia et singula specialiter vocatis, rogatis pariter et asumptis,
venerabilibus et discretis viris dominis Bertholomeo Yvarz, presbitero, et Alexander de Pueyo, notario,
ville predicte Alcanicii habitatoribus.

[cruz] Et ego, Petrus Molinerii, clericus Cesarauguste diocesis, publicus auctoritate apostolica notarius,
qui premissis omnibus et singulis dum sit ut premittitur agerentur et fierent, una cum prenominatis testibus
interfui eaque fieri vidi et audi et ex inde hoc publicum instrumentum confici, manu propria scripsi,
meoque solito signo signavi in finem et testimonium premissorum.

Procuracion del capitol de la Seu de Huesca.

In Dei nomine, amen. Sit omnibus notum quod nos, Guillermus Arnaldi de Sancto Stefano, in decretis
bacallarius, canonicus et archidiaconus camere Sedis oscense, locumtenente per multum honorabile et
prudenti viro domino Frederico de Urries, in decretis bacallario, canonico et decano Sedis predicte, Petrus
de Bolea, archidiaconus de Serrablo, Fortunius Garcez de Salvatierra, preceptor, Franciscus de Aquis,
Bartholomeus Aguilon, Laurencius de Igues, et Benedictus Monçon, [f. 375r] canonici Sedis antedicte
oscense, vocati et congregati ex provisione et mandato dicti domini locumtenenti decani pro capitulo
celebrando more solito intus domum capitularem canonicorum Sedis predicte e[t] ibidem, ut moris est,
capitulantes et pro infrascriptis et aliis negociis capitulum facientes et celebrantes, omnes concordes et
deinde et totum capitulum ex nostris certis scienciis, citra revocacionem aliorum procuratorum per nos
et dictum capitulum hactenus constitutorum, facimus, constituymus, creamus et ordinamus certos, veros
et indubitatos speciales ac etiam generales procuratores, yconomos et actores nostros et capituli antedicti
multum honorabiles et discretos viros dompnos Fredericum de Urries, decanum, Palagrinum Porroch,
capellanum maiorem, Johannem Petri Batallya et Petrus Ferrarii de Villamana, canonicos Sedis predicte
oscense, omnes in simul et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantes conditio potior non existat,
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set quod per unum eorum inceptum fuerit, per alium seu alios ipsorum id prosequi valeat mediari et
finiri, videlicet, ad comparendum pro nobis et dicto capitulo coram illustrissimo domino rege Navarre,
locumtenenti generali illustrissimi, virtuosissimi et magnifico principis domini nostri domini Alfonsi, Dei
gratia regis Aragonum, nunch feliciter regnantis, in Curiis quas ipse ultimo mandavit congregari in civitate
Cesarauguste et in illa civitate, villa seu loco ubi dictas Curias contingerit prorrogari, continuari seu mutari.
Dantes et concedentes dictis nostris et capituli antedicti procuratoribus, yconomis et actoribus et quilibet
eorum in solidum plenam et liberam potestatem, licenciam et facultatem tractandi, ordinandi, concedendi
et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis per dictum illustrissimum dominum regem Navarre,
locumtenentem predicti predicti serenissimi domini nostri regis Aragonum, cum voluntate, prelatorum,
religiosorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, infançonum et procuratorum civitatum,
villarum et villariorum dicti regni Aragonum qui in predictis Curiis erunt congregati tractata, ordinata,
concessa, stabilita erint et firmata et omnia alia et singula faciendi, peragendi, procurandi et liberaliter
exercendi que in predictis fieri requirantur. Et promitimus habere ratum, gratum et firmum per nos et
totum dictum capitulum antedictum omnia et singula que per dictos procuratores, yconomos et actores
nostros et dicti capituli et quemlibet eorum in dictis Curiis fuerint tractata, ordinata, stabilita et firmata
per dictum illustrissimum dominum regem Navarre, locumtenentem predictum, et dictas Curias, et etiam
alibi ac si per nos et totum dictum capitulum esset tractatum, ordinatum, stabilitum, firmatum et factum,
et illud perpetuo observare, iudicio sisti iudicatumque solvi cum omnibus suis clausulis sub ypotheca et
obligacione omnium bonorum, jurium et redditum mense comunis nostri dicti capituli, mobilium et
sedentium, habitorum et habendorum ubique.

Actum fuit hoc in civitate Osce, quinto die mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº
quadragesimo sexto.

Presentibus dompnis Laurencio de Longas et Petro Ram, presbiteris beneficiatis in parrochiali ecclesia
Sancti Laurencii dicte civitatis Osce, testibus ad premissa vocatis adibitis et rogatis.

Sig[signo]num mei, Bartholomei del Molino, notarii publici civitate Osce et auctoritate [f. 375v]
illustrissimi domini regis Aragonum per totam terram et dominacionem suam, qui predictis una simul
cum supranominatis testibus interfui et hec manu mea propria escripsi (sic) et clausi. Constat de
supraposito in prima plana prime pecie, ubi legitur “deinde”.

Procuracion del comendador de Montalban.

Sit omnibus notum quod ego, Gondisalvus d’Ixar, preceptor comande ville Montisalbani, ex mei certa
sciencia, citra revocacionem aliorum procuratorum per me actenus constitutorum, facio, constituo et
ordino certum et specialem procuratorem et actorem meum reverendissimum in Christo patrem et
dominum dominum Dalmacium, divina miseracione archiepiscopum Cesaraugustane, absentem tanquam
presentem, videlicet, ad comparendum coram serenissimo domino rege Navarre, locumtenente generali
illustrissimi domini regis Aragonum, et interveniendum pro me et nomine meo in Curiis generalibus
mandato ipsius aragonensibus convocatis ad civitatem Cesarauguste ad vicesimam mensis junii proxime
lapsi. Dans et concedens dicto procuratori et substituendis ab eo et quilibet eorum in solidum plenam et
liberam potestatem tractandi, concordandi, ordinandi, stabiliendi et firmandi etiam et singula que in dictis
Curiis per dictum dominum regem locumtenentem, cum voluntate et assensu prelatorum, eclesiasticarum
personarum, ricorum hominum, nobilium, mesnaderiorum, militum, infanconum et procuratorum
civitatum, villarum et villariorum regni predicti Aragonum, qui in dictis Curiis erunt congregati, tractata,
concordata, ordinata, stabilita et firmata fuerint. Nec non, do et concedo dicto meo procuratori plenum
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posse substituendi loco sui semel et pluries unum vel plures procuratores cum simili vel limitate potestate
eosque destituendi quotiens sibi videbitur. Promitens ratum, gratum atque firmum habere perpetuo
quidquit per dictum procuratorem meum vel substituendum ab eo in Curiis predictis tractatum,
concordatum, ordinatum et firmatum fuerit per dictum dominum regem locumtenentem cum voluntate
dictarum Curiarum et illud perpetuo tenere, complere et observare, sub obligacione omnium bonorum
meorum habitorum et habendorum ubique.

Actum fuit hoc in villa de Ixar, vicesima prima mensis augusti, anno a nativitate Domini millesimo
CCCCº quadragesimo sexto.

Presentibus testibus ad predicta nobili viro domino Johanne, domino de Ixar, et domino Nicolao
Brandin, jurisperito, Cesarauguste habitatore.

Sig[signo]num mei, Johannis de Comor, habitatoris ville de Ixar, auctoritate domini regis Aragonum
notarii publici per totam eius terram et dominacionem, qui predictis interfui eaque mea propria manu
scripsi et clausi.

Procuracion del capitol del monesterio de Montaragon.

Sia a todos manifiesto que clamados et plegados los canonges del monesterio de Montaragon a
convento et plegados en la claustra del dito monesterio a son de campana, do et segunt que otras vegadas
yes usado et costumbrado plegarse los ditos canonges a convento por tales o semblantes actos o negocios
del dito monesterio, por esto [f. 376r] nos, Johan de Taraçona, prior de la claustra, Garcia Moriello, prior
de Saranyena, Johan d’Almoravet, almosnero, Johan de Buesa, capitol, Lorenz de Ferraças, prior de Funes,
Johan Piquer, Bartholomeu Ferrer et Pedro Torpinel, canonges del dito monesterio, con voluntat,
atorgamiento et expresso consentimiento de don Arnalt, canonge, prior de Bolea et vicario general por
el muy reverent senyor don Carlos, por la gracia de Dios abbat del dito monesterio de Montaragon, por
aquesto de nuestra cierta sciencia, non revocando los otros procuradores por nos o qualquiere de nos et
del dito monesterio o convento antes de agora feytos, constituydos et ordenados, fazemos, constituymos
et ordenamos cierto, special et general procurador nuestro et del dito monesterio yes a saber, al muy
honesto, religioso don Johan Lopez de Ceresuela, canonge et sacristan del dito monesterio, a saber es,
a comparecer et presentarse por nos et en nombre nuestro et del dito monesterio en la Cort general de
Aragon, la qual el muy excellent senyor el senyor rey don Johan de Navarra, lugartenient general por el
senyor rey de Aragon, manda seyer aiustada et plegada en la ciudat de Çaragoça del regno de Aragon.
Dantes et atorgantes al dito procurador nuestro et del dito monesterio pleno, franco et libero poder de
tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cada unas cosas que en la dita Cort por el dito senyor rey
tenient-lugar general, con voluntat de los prelados, religiosos, nobles, cavalleros et procuradores de las
ciudades, villas o lugares del dito regno de Aragon que en la dita Cort plegados seran, tractadas,
ordenadas, atorgadas, stablidas et firmadas seran. Et substituyr dius el otro o otros procurador o
procuradores et aquel o aquellos revocar, si visto le sera. Et prometemos et nos obligamos de haver por
firme et seguro, agora et a todos tiempos, qualquiere cosa que por el dito procurador nuestro o por el
substituydo o substituydos d’el en la dita Cort sera tractado, ordenado et firmado por el dito senyor rey
en la dita Cort, bien asi como si por nos mesmos personalment et cada uno de nos et el dito monesterio
tractado, ordenado et firmado fuesse. Et prometemos et nos obligamos, nos et cada uno de nos en
nombre et voz del dito monesterio, de tener, complir et observar las sobreditas cosas et cada una dellas
que en la dita Cort feytas et ordenadas seran, et por el dito procurador nuestro o substituydo o
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substituydos d’el atorgadas seran, dius obligacion de todos nuestros bienes et rendas, et del dito
monesterio, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Feyto fue aquesto en el monesterio de Montaragon, a siet dias del mes de agosto, anno a nativitate
Domini millesimo quatuorcentesimo quadragesimo sexto.

Testimonios fueron desto don Johan de Sevil et don Johan de Sancta Cilia, capellanes et benefficiados
en el dito monesterio.

Sig[signo]num de mi, Pero Piquer, notario publico de la ciudat de Huesca, et por auctoridat del senyor
rey por todo el regno de Aragon, qui a las sobreditas cosas present fue et aquesto de mi propria mano
scrivie. Consta de sobrepuesto en la primera pieça, primera plana, en la IIIIª linea, do se lie “monesterio”,
et cerre. 

[f. 376v] Procuracion del capitol de Montaragon.

Sia a todos manifiesto que clamados et plegados los canonges del monesterio de Montaragon a
convento et plegados en la claustra del dito monesterio a son de campana, do et segunt que otras vegadas
yes usado et costumbrado plegarse los ditos canonges a convento por tales o semblantes actos o negocios
del dito monesterio, por esto nos, Johan d’Almoravet, tenientlugar por don Johan de Taraçona, prior de
claustra, Johan de Buesa, capiscol, Lorenz de Ferraças, prior de Funes, Johan Lopez de Ceresuela, sacristan,
Pedro Torpinel, canonges del dito monesterio, con voluntat, atorgamiento et expresso consentimiento de
don Johan de Taraçona, prior de claustra, vicario general por el muyt reverent senyor don Carlos, por la
gracia de Dios abbat del dito monesterio de Montaragon, por aquesto de nuestra cierta sciencia, non
revocando los otros procuradores por nos o qualquiere de nos et del dito monesterio o convento antes
de agora feytos, constituydos et ordenados, fazemos, constituymos et ordenamos cierto, special et general
procurador nuestro et del dito monesterio yes a saber, al muy honesto, religioso hermano nuestro don
Johan Piquer, canonge del dito monesterio, qui present es et la carga de la present procuracion en si
recibient, a saber es, a comparecer et presentarse por nos et en nombre nuestro et del dito monesterio
ante el senyor rey de Navarra, en la Cort de Aragon, la qual el dito senyor manda seyer aiustada et
plegada en la ciudat de Çaragoça del regno de Aragon. Dantes et atorgantes al dito procurador nuestro
et del dito monesterio pleno, franco et libero poder de tractar, ordenar, atorgar et firmar todas et cada
unas cosas que en la dita Cort por el dito senyor rey, con voluntat de los prelados, religiosos, nobles,
cavalleros et procuradores de las ciudades, villas o lugares del dito regno de Aragon que en la dita Cort
plegados seran, tractadas, ordenadas, atorgadas, stablidas et firmadas seran. Et substituyr dius el otro o
otros procurador o procuradores et aquel o aquellos revocar, si visto le sera. Et prometemos et nos
obligamos de haver por firme et seguro, agora et a todos tiempos, qualquiere cosa que por el dito
procurador nuestro o por el substituydo o substituydos d’el en la dita Cort sera tractado, ordenado et
firmado por el dito senyor rey en la dita Cort, bien asi como si por nos mesmos personalment et cada uno
de nos et el dito monesterio tractado, ordenado et firmado fuesse. Et prometemos et nos obligamos nos
et cada uno de nos en nombre et voz del dito monesterio de tener, complir et observar las sobreditas cosas
et cada una dellas que en la dita Cort feytas et ordenadas seran, et por el dito procurador nuestro o
substituydo o substituydos d’el atorgadas seran, dius obligacion de todos nuestros bienes et rendas, et
del dito monesterio, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Feyto fue aquesto en el monesterio de Montaragon, a dos dias del mes de octobre, anno a nativitate
Domini millesimo quatuorcentesimo quadragesimo sexto.

Testimonios fueron desto don Johan de Sancta Cilia et Johan de Melons, capellanes de Montaragon.
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Sig[signo]num de mi, Pedro Piquer, notario publico de la ciudat de Huesca, et por auctoridat del senyor
rey por todo el regno de Aragon, qui a las sobreditas cosas present fue et aquesto de mi propria mano
scrivie et cerre. 

[f. 377r] Procuracion del abbat e capitol de Rueda

Sepan todos que, clamado et convocado capitol, siquiere convento, del reverent senyor don abbat,
prior et monges del monesterio de Sancta Maria de Rueda, del orden de Cistells, sitiado en la ribera del
rio de Ebro, en la diocesi de Çaragoça, a pulsacion de campana, por mandamiento de los ditos senyor
abbat, prior et monges, et plegados et aiustados en el parlatorio del dito monesterio, do et segunt otras
vegadas es acostumbrado plegar et aiustarse el dito capitol por tales et semblantes actos et negocios
fazer et expedir, a saber yes, nos don fray Miguel Casals, por la gracia de Dios abbat del dito monesterio,
don fray Domingo Buriello, prior, don fray Ramon Sagarra, don fray Nicholau Rog, sozprior, don fray
Salvador Scuel, don fray Nicholau Armengot, don fray Miguel Mallen, don fray Nicholau Tena, enfermero,
fray Johan Soria, fray Alfonso Lasso, fray Pedro Calvo et fray Anthon Brun, monges del dito monesterio,
nos, todos ensemble et de si todo el dito capitol si quiere convento, capitulantes, capitol et convento
fazientes, todos a una voz et voluntat concordantes, et alguno de nos non contradizient ni discrepant et
plenerament certificados et informados del dreyto del dito monesterio, de nuestras ciertas sciencias, non
revocando los otros procuradores por nos ditos don abbat, capitol siquiere convento ante de agora feytos,
constituydos, creados et ordenados, fazemos, constituymos, creamos et ordenamos cierto, special et
general procurador, sindico, yconomo et actor nuestro et del dito capitol siquiere convento del dito
monesterio, al honorable e honesto religioso fray Nicholau Sanç, monge del dito monesterio, present es
et el cargo de la present procuracion en si recibient, specialment et expressa a intervenir por nos et por
el dito capitol siquiere convento en las Cortes nuevament clamadas en la ciudat de Çaragoça por el muy
alto et excellent senyor don Johan, rey de Navarra, lugartenient general del senyor rey d’Aragon, e a
parescer et comparescer ante el dito senyor rey lugartenient general por el dito senyor rey en la dita Cort
o Cortes. Dantes et atorgantes al dito procurador nuestro et del dito capitol siquiere convento pleno,
livre et franco poder de tractar, ordenar, atorgar, stablir, concludir et firmar todas et cada unas cosas que
en las sobredita Cort o Cortes por el dito senyor rey lugartenient general del dito senyor rey, con voluntat
de los prelados, religiosos, ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, infançones et procuradores de las
ciudades, villas et villeros del dito regno de Aragon que en la dita Cort o Cortes plegados et ajustados
seran, tractadas, ordenadas, atorgadas, stablidas, concludidas et firmadas seran. Et encara, si visto les sera,
protestar, dissentir et contradezir en aquellas cosas que interes proprio o publico vel alia pudiesse seyer.
Et substituyr dius si otro o otros procurador o procuradores a las cosas sobreditas, et aquellos revoca cada
et quando querra et visto le sera, los quales sian personas ecclesiasticas. Et generalmente fer, dir, exercir
et procurar todas et cada unas otras cosas que a lo sobredito se requieran, et que bueno, legitimo et
bastant procurador a tales et semblantes cosas legitimament constituydo puede et deve fazer et que [f.
377v] nos mesmos et el dito capitol siquiere convento fariamos et fazer poriamos si personalment
presentes fuessemos, encara que sian tales cosas et de tal natura que mandamiento mas special requieran.
Et prometemos haver por firme por nos, dito don abbat, capitol, siquiere convento del dito monesterio,
qualesquiere cosa o cosas que por el dito procurador nuestro o por el substituydo o substituydos d’el en
la dita Cort o Cortes sera tractado, ordenado, atorgado, stablido, concluydo et firmado, contradezido,
dissentido e protestado por el dito senyor rey lugartenient general por el dito senyor rey en la dita Cort
o Cortes, et por la Cort, bien asi como si por nos dito don abbat, capitol e convento del dito monesterio
personalment fuesse feyto et aquello perpetualment servar, dius obligacion de todos los bienes et rendas
del dito monesterio, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.
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Feyto fue esto en el dito monesterio de Sancta Maria de Rueda, a vint et gueyto dias del mes de
agosto, anno a nativitate Domini millesimo CCCCº XXXXVIº.

Testimonios fueron a lo sobredito presentes Bernat de la Foia, clerigo, et Bertholomeu de l’Almolda,
havitantes en la villa de Scatron.

Sig[signo]no de mi, Christoval Ramon, notario publico de la villa de Scatron, et por auctoridat real por
toda la tierra et senyorio del muy illustre senyor rey d’Aragon, qui a las cosas sobreditas present fue et
aquesto scrivie et cerre.

Procuracion del abbat de Piedra.

In Dei nomine amen. Noverint universi quod nos, frater Martinus Perruca, Dei gratia abbas monasterii
Sancte Marie de Petra, ordinis Cisterciense, diocesis Tirasonense, gratis et ex nostri certa sciencia facimus,
constituymus, creamus et solempniter ordinamus procuratorem, sindicum et actorem nostrum specialem
et generalem, ita quod, specialitas generalitate non deroguet nec e contra, videlicet, honorabilem et
honestum religiosum fratrem Bartholomeum Ferdinandi, monachum et magistrum noviciorum dicti
monasterii, licet absentem ut presentem, specialiter et expresse ad comparendum et conveniendum pro
nobis et in nomine nostro seu nostre dignitate abbacialis coram illustrissimo principe et domino domino
Johanne, rege Navarre Dei gracia, locumtenenti generali illustrissimi principis et domini domini Alfonsi,
eadem gracia regis Aragonum et Utriusque Sicilie, feliciter regnantis in Curiis Aragonum quas dictus
dominus rex Navarre, ut locumtenens predictus, mandavit congregari apud civitate Cesarauguste ad
vicesimam diem junii proxime lapsi. Dantes et concedentes dicto procuratori nostro, sindico et actori
plenum, liberum et francum posse tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in
dictis Curiis per eundem dominum regem, ut locumtenentem predictum, cum consensu et voluntate
dominorum prelatorum, religiosorum, ricorum hominum, mesnatorum, militum et procuratorum
civitatum, villarum et aliarum universitatis dicti regni Aragonum in dictis Curiis presentium tractata,
ordinata, concessa et firmata fuerint, et tractata, ordinata et firmata in dictis Curiis per dictum dominum
regem locumtenentem, Curiamque predicta ac dictum procuratorem nostrum promitimus inviolabiliter
observare quemadmodum et si per nos tractata, ordinata, [f. 378r] concessa et firmata fuissent et ea
nullo tempore revocare, sub omnium bonorum nostrorum et dicti nostri monasterii mobilium et
inmobilium habitorum et habendorum ubique ypotheca et speciali obligacione.

Quod est actum in dicto monasterio, die vicesima nona mensis augusti, anno a nativitate Domini
millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Presentibus discretis Michaele Izquierdo et Johanne Lazaro, habitatoribus de presenti in dicto
monasterio.

Sig[signo]num mei, Paschasii Luzon, habitatoris loci de Carenas et actoritate regia notarii publici per
totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis omnibus et singulis, una
cum prenominatis testibus, presens interfui eaque sic fieri, vidi, audivi et scripsi, signoque meo solito signavi,
manuque mea propria scripsi, cum suprapositis in secunda linea, plane prime, prime pecie, ubi legitur
“presentium”, et in undecima linea dicte plane et pecie, ubi scribitur “in dicto monasterio”, et clausi.

Procuracion del capitol de la Seu de Taraçona.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos, Laurencius Garsie, utriusque Iuris bacallarius,
decanus, Johannes Aznarii de Anyon, Jacobus Luppi del Cano, Galcerandus Torrello, Martinus de la Mata,
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Bernardus de Termens, Petrus Badia, in decretis bacallarius, Martinus Alfonso, Johannes de Cabanyas,
Remigius de Garixo et Jurdanus de Falcibus, canonici Sedis Tirasonense, et deinde totum capitulum
eiusdem Sedis, convocati et seu congregati in capitulo seu domo capitulari Sedis prefate ad tractum
campane prout moris est aliter ibidem ad capitulum congregari seu convocari capituli stantes et capitulum
causa subscripta et aliis facientes et celebrantes, omnes concordes et nomine nemine discrepante seu
contradicente, gratis et ex nostri certa sciencia, facimus, constituymus, creamus et solempniter ordinamus
procuratores, sindicos et actores nostros speciales et generales, ita quod specialitas generalitati non
deroget nec contra videlicet honorabiles viros dompnos Raymundum Albiol, decretorum doctorem,
sacristani, Johannem de Ablitas, utriusque Iuris bacallarium, canthorem, Luppum de Cinciellos, in decretis
licenciatum, et Johannem de Borlis, canonicos nostros, in dicta sede presentes et honus procuracionis
huiusmodi in se sponte recipientes, omnes quatuor in simul et eorum quemlibet in solidum, taliter quod
primitus occupantis condicio potior non existat, set quod per unum ipsorum inceptum fuerit sive incoatum
per eorum alterum prosequi valeat mediari et finiri, specialiter et expresse ad comparendum et
conveniendum pro nobis et nomine nostro et seu dicti capituli coram illustrissimo domino rege Navarre,
locumtenenti generali in regnis Aragonum et Valencie, serenissimi ac magnifici principis et domini domini
Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, feliciter regnantis, in Curiis Aragonie quas dictus dominus rex Navarre,
ut locumtenens predictus mandavit per literas suas congregari apud civitatem Cesarauguste. [f. 378v]
Dantes et concedentes dictis procuratoribus, sindicis et actoribus nostris et utrique eorum plenum, liberum
et francum posse tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi omnia et singula que in dictis Curiis per
eundem dominum locumtenentem, cum consensu et voluntate dominorum prelatorum, religiosorum,
ricorum hominum, mesnatorum, militum et procuratorum civitatum, villarum et aliarum universitatum dicti
regni Aragonum in dictis Curiis presentium tractata, ordinata, concessa et firmata fuerint. Et tractata,
ordinata, concessa et firmata in dictis Curiis per dictum dominum locumtenentem Curiamque predictam
ac dictos procuratores nostros vel alterum eorum promitimus inviolabiliter observare quemadmodum si
per nos tractata, ordinata, concessa et firmata fuissent et ea nullo tempore revocare, sub omnium
bonorum mense nostre capitularis mobilium et inmobilium, habitorum ubique seu etiam habendorum
ypotheca et speciali obligacione.